
JUVENTINO CASTREJON 4779242124
2.34 kW 16 de Agosto de 2024

01 061010763621

532 kWh $ 1,387

4 635 kWh $54

96.11 % BIMESTRE $ 1,333

$8,320.00 MXN $327.00 MXN $7,993.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

6.2 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 17,198.28

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.2 %



Propuesta 1 16 de Agosto de 2024 21 de Agosto de 2024

20240097

JUVENTINO CASTREJON  
4779242124

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

2 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 57,327.59

IVA $ 9,172.41

TOTAL (MXN) $ 66,500.00

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 8,320.00 $ 327.00 $ 17,198.28 $ 7,993.00 $ 25,191.28 $ -41,308.73

2 $ 8,569.60 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,232.79 $ 8,232.79 $ -33,075.94

3 $ 8,826.69 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,479.77 $ 8,479.77 $ -24,596.16

4 $ 9,091.49 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,734.17 $ 8,734.17 $ -15,862.00

5 $ 9,364.23 $ 368.04 $ 0.00 $ 8,996.19 $ 8,996.19 $ -6,865.80

6 $ 9,645.16 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,266.08 $ 9,266.08 $ 2,400.27

7 $ 9,934.52 $ 390.46 $ 0.00 $ 9,544.06 $ 9,544.06 $ 11,944.33

8 $ 10,232.55 $ 402.17 $ 0.00 $ 9,830.38 $ 9,830.38 $ 21,774.71

9 $ 10,539.53 $ 414.23 $ 0.00 $ 10,125.29 $ 10,125.29 $ 31,900.01

10 $ 10,855.71 $ 426.66 $ 0.00 $ 10,429.05 $ 10,429.05 $ 42,329.06

11 $ 11,181.38 $ 439.46 $ 0.00 $ 10,741.92 $ 10,741.92 $ 53,070.98

12 $ 11,516.83 $ 452.64 $ 0.00 $ 11,064.18 $ 11,064.18 $ 64,135.16

13 $ 11,862.33 $ 466.22 $ 0.00 $ 11,396.11 $ 11,396.11 $ 75,531.27

14 $ 12,218.20 $ 480.21 $ 0.00 $ 11,737.99 $ 11,737.99 $ 87,269.26

15 $ 12,584.75 $ 494.62 $ 0.00 $ 12,090.13 $ 12,090.13 $ 99,359.39

16 $ 12,962.29 $ 509.46 $ 0.00 $ 12,452.83 $ 12,452.83 $ 111,812.22

17 $ 13,351.16 $ 524.74 $ 0.00 $ 12,826.42 $ 12,826.42 $ 124,638.64

18 $ 13,751.69 $ 540.48 $ 0.00 $ 13,211.21 $ 13,211.21 $ 137,849.85

19 $ 14,164.24 $ 556.70 $ 0.00 $ 13,607.55 $ 13,607.55 $ 151,457.40

20 $ 14,589.17 $ 573.40 $ 0.00 $ 14,015.77 $ 14,015.77 $ 165,473.18

21 $ 15,026.85 $ 590.60 $ 0.00 $ 14,436.25 $ 14,436.25 $ 179,909.42

22 $ 15,477.65 $ 608.32 $ 0.00 $ 14,869.33 $ 14,869.33 $ 194,778.76

23 $ 15,941.98 $ 626.57 $ 0.00 $ 15,315.41 $ 15,315.41 $ 210,094.17

24 $ 16,420.24 $ 645.36 $ 0.00 $ 15,774.88 $ 15,774.88 $ 225,869.05

25 $ 16,912.85 $ 664.72 $ 0.00 $ 16,248.12 $ 16,248.12 $ 242,117.17

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.8 358.5 401.6 388.1 383.7 351.4 348.5 341.8 307.0 337.9 351.9 342.4

Consumo actual 297.5 297.5 250.0 250.0 248.0 248.0 259.5 259.5 293.0 293.0 248.5 248.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


